
2019_00201
MTH_2019_00049

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato:

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU KE SLUŽBĚ
VECTOR

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Smlouva“) mezi těmito Smluvními stranami:

(1) Mateotech s.r.o.
IČO: 29415560 
DIČ: CZ29415560 
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 01, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 43215
zas toupená:^^^^^^^^^^^^^^^  ̂j ednatelem
(dále jen „Poskytovatel“)

a

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 465
Zastoupena: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva 
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
bankovní spojení: s.
číslo účtu:
(dále jen „Objednatel“) 

(Poskytovatel a Objednatel jsou dále společně označováni též jako „Smluvní strany“ a jednotlivě 
jako „Smluvní strana“)

Strany se tímto dohodly takto:

Článek 1 - Prohlášení smluvních stran a předmět Smlouvy

1.1. Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel plní tuto Smlouvu prostřednictvím 
dodavatele, kterým je společnost Solutions and Services, a.s., IČO: 272 083 20 (dále jen 
„Dodavatel“) a se kterým má Poskytovatel uzavřenou smlouvu o zajištění přístupu ke 
službě Vector č. MTH_2019_00039, uzavřenou dne 14.1.2019 (dále jen „Hlavní 
smlouva“).

1
důvěrné



2019_00201
MTH_2019_00049

1.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit pracovníkům Objednatele a pracovníkům ze společností 
Severočeská servisní a.s., IČO: 05175917, patřících do stejné skupiny jako Objednatel 
(Objednatel a další společnosti uvedené v tomto odst. 1.2 této Smlouvy dále společně jen 
jako „Skupina Objednatele“) dálkový přístup do služby finančního reportingu Vector.

Bližší podmínky přístupu ke službě Vector jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této Smlouvy (dále jen „Služba“).

1.3. Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za Služby uvedené v článku 1, odst. 1.1. této 
Smlouvy úplatu stanovenou v článku 2 této Smlouvy.

1.4. Smluvní strany se zavazují'poskytnout si vzájemnou součinnost nezbytnou pro plnění dle 
Smlouvy.

Článek 2 - Úplata

2.1. Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za poskytování Služby dle této Smlouvy roční
poplatek ve výši Kč bez DPH.

2.2. Úplata dle článku 2, odst. 2.1. této Smlouvy bude hrazena Objednatelem dvakrát ročně na 
základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem (dále jen „Faktura'), (i) 
v červenci daného roku za poskytování služeb v období od 1.1. do 30.6. a (ii) v lednu 
následujícího roku za poskytování služeb v období od 1.7. do 31.12. daného roku. 
Faktura bude vystavována na částku 1/2 roční odměny.

2.3. Faktura bude obsahovat náležitosti podle příslušných daňových předpisů a je splatná do 
10 dnů ode dne odeslání objednateli.

2.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti bez uhrazení vrátit fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti dle zákona nebo'která obsahuje nesprávné údaje 
(zejména cenové). Ve vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod jejího vrácení. 
Poskytovatel je povinen tuto fakturu opravit, resp. vystavit novou. Oprávněným a 
včasným vrácením faktury se přerušuje původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
faktury běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nové faktury 
Objednateli.

Článek 3 - Sankce

3.1. V případě prodlení s placením úplaty dle článku 2 této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn 
požadovat z dlužné částky úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, ve 
znění pozdějších předpisů.

2
důvěrné



2019_00201
MTH_2019_00049

Článek 4 - Ochrana důvěrných informací

4.1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získají 
v souvislosti s touto Smlouvou a jejím plněním a které nejsou veřejně přístupné zejména 
informace obsažené ve finančním reportingu Vector (dále jen “Důvěrné informace“).

4.2. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu Důvěrných informací získaných též všemi 
svými zaměstnanci a subdodavateli. Smluvní strany se dále zavazují zajistit ochranu 
Důvěrných informací získaných i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti 
s realizací této Smlouvy. Osobám uvedeným v tomto odstavci Smlouvy jsou Důvěrné 
informace poskytnuty v rozsahu nezbytně nutném pro plnění jejich činností souvisejících 
s plněním této Smlouvy.

4.3. Za porušení povinností vyplývajících z tohoto článku Smlouvy nebude považováno 
sdělení Důvěrných informací osobám, které jsou oprávněny na základě zákona takové 
informace vyžadovat, a to v rozsahu, v jakém je k tomu zákon opravňuje. Za porušení 
povinnosti ochrany Důvěrných informací se rovněž nemá sdělování těchto informací 
advokátům, daňovým a účetním poradcům a jiným odborníkům, kteří budou rovněž 
vázáni povinností mlčenlivosti a též sdílení informací Poskytovatelem s dalšími 
společnostmi patřícími do stejné skupiny • s Poskytovatelem a sdílení informací 
Objednatelem ve Skupině Objednatele.

4.4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nebudou považovat 
informace dodané druhou Smluvní stranou, které

a) jsou nebo se stanou, nikoli však chybou přijímací Smluvní strany, veřejně známými,
b) byly přijímající Smluvní straně známy již v době, kdy byly zveřejněny, jak prokazují 

písemné dokumenty,
b) byly nezávisle získány přijímající Smluvní stranou bez odkazování se nebo 

používání informací obdržených od poskytující Smluvní strany.

4.5. Závazek ochrany Důvěrných informací podle tohoto článku Smlouvy se vztahují jak na 
období účinnosti této Smlouvy, tak na období po ukončení účinnosti této Smlouvy.

4.6. V případě, že jedna ze Smluvních stran poruší povinnost ochrany Důvěrných informací 
vyplývající z tohoto článku Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat 
smluvní pokutu ve výši^^^^^Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. Platba 
smluvní pokuty bude provedena do pěti pracovních dnů od doručení písemné výzvy.

Článek 5 - Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou
Smlouvu je možné ukončit na základě písemné výpovědi kterékoli ze

Smluvních stran. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

5.2. Poskytovatel je dále oprávněn vypovědět tuto Smlouvu v případě výpovědi Hlavní 
smlouvy. Výpovědní doba skončí k poslednímu dni účinnosti Hlavní smlouvy. 
Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o skutečné délce výpovědní doby bez 

3
důvěrné



2019_00201
MTH_2019_00049

zbytečného odkladu. V případě, kdy je Hlavní smlouva vypovězena s okamžitou 
účinností, popř. kdy je od Hlavní smlouvy odstoupeno s okamžitou účinností, je 
Poskytovatel oprávněn vypovědět tuto Smlouvu s okamžitou účinností.

5.3. Veškerá korespondence, jež má být dle této Smlouvy nebo v její souvislosti učiněna, bude 
činěna u obou Smluvních stran na adresu uvedenou jako jejich sídlo v záhlaví Smlouvy 
(příp. na adresu nového sídla v souladu s platným zápisem v obchodním rejstříku či jiném 
registru, dojde- li v mezidobí po uzavření této Smlouvy ke změně sídla), a to bud’ osobním 
doručením, kurýrní službou, zásilkou, doporučenou listovní zásilkou nebo telefaxem 
s následným neprodleným doručením originálu předmětné písemnosti některou 
z předchozích forem doručení.

5.4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5.5. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby spory vzniklé z této 
Smlouvy byly vyřízeny smírnou cestou. Nebude-li možné dosáhnout mezi Smluvními 
stranami smírného řešení, bude spor řešen věcně a místně příslušným soudem České 
republiky.

5.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno.

5.7. Změnu Smlouvy lze provést pouze očíslovaným písemným dodatkem, který podepíší obě 
Smluvní strany.

5.8. V případě, že celé či jakákoliv část ustanovení této Smlouvy bude shledáno neplatným 
nebo neúčinným, ostatní ustanovení Smlouvy zůstanou platná a účinná. Smluvní strany se 
zavazují, že v dobré víře projednají a dohodnou se na nahrazení takového neplatného 
nebo neúčinného ustanovení ustanovením, které bude platné a účinné a bude odrážet 
záměr Smluvních stran zamýšlený v původním ustanovení.

5.9. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že Smlouva nebyla 
žádným způsobem vynucena či vynucována; dále prohlašují, že si Smlouvu před jejím 
podpisem pročetly, seznámily se s jejím obsahem a jejímu obsahu porozuměly, a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1 - Podmínky přístupu ke službě Vector

V Teplicích dne 25.6.2019

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Ing. David Votava 
generální ředitel a člen představenstva

V Teplicích dne '

4
důvěrné



2019_00201
MTH_2019_00049

Příloha č. 1 - Podmínky přístupu ke službě Vector

1. Přístupový bod služby Vector

Služba Vector je dostupná na webové adrese v privátní síti Dodavatele:

2. Datové spojení se službou Vector

Službu Vector Poskytovatel zajišťuje v rámci privátní sítě Dodavatele. Pro přístup 
Objednatele je nutná existence datových okruhů mezi počítačovou sítí Objednatele a datovými 
centry Dodavatele. Zřízení datových okruhů zajišťuje Objednatel. Minimální potřebná kapacita 
pro službu Vector je 2 Mbit/s. Poskytovatel zajistí kapacitu v privátní síti Dodavatele pro přenos 
dat do aplikace Vector o minimálně stejné šířce pásma.

Datová centra Dodavatele jsou umístěna na adresách:

3. Konfigurace v síti Objednatele

Datové centrum DC7 K Pérovně 1616/2, 10200 Praha 15

Datové centrum CE Colo Nad Elektrárnou 1428/47, 106 00 Praha 10

V lokální počítačové síti Objednatele musí být zřízeno směrování do datového okruhu mezi 
Objednatelem a Dodavatelem pro následující IP podsítě:

V lokální počítačové síti Objednatele musí být zřízen podmíněný překlad adres systému DNS 
a to v následující konfiguraci:

5
důvěrné



2019_00201
MTH_2019_00049

)
)

V konfiguraci bezpečnostní brány v lokální počítačové síti Objednatele musí být povolena

4. Uživatelské účty

Pro přístup ke službě Vector Poskytovatel zajistí uživatelské účty pro níže uvedené osoby 
s příslušnými kontakty:

6
důvěrné


